a) As despesas decorrentes do contrato, no presente exercício, correrão à conta do
Crédito  do  Orçamento  do  DNIT  para  o  ano  de  2024,  VERBA:
26.122.0032.2000.0001,   ND:  339039-25,  Fonte  1000.000000,  devidamente
empenhadas  conforme  Nota  de  Empenho  nº  2024NE000040,  no  valor  de

R$ 5.316,00 (cinco mil,  trezentos e  dezesseis  reais),  emitidas pela Diretoria  de
Administração  e  Finanças  do  Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de
Transportes - DNIT.

2.   A  presente  Apostila  fica  fazendo  parte  integrante  e  inseparável  do  Contrato
n°539/2022, e seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus termos,